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Minnesanteckningar:  

Informations- och diskussionsmöte,  
Laknäs-Östanhols byförening 
 
Söndag 25 januari kl. 15:00-16:00, Laknäs bystuga 

 

Ekonomiskt resultat/status 2025 
Kassör Hans Ekström meddelar att byföreningens kassa har ökat med ca 50.000 
kr mot samma tid föregående år. Resultat beräknas bli ca +112.000 kr.  
Försäkringar återstår att betalas under januari samt att en intäkt väntas i form av 
återbetalning av tidigare lån till vägföreningen etc.  
Bystugan har en intäkt på ca 8-9 000 kr under året, något mera än föregående år. 
(Priserna för uthyrning av bystugan planeras att ses över under året.)  
Strandpaviljongen har en intäkt på ca 230.000 kr. 
Byavgift bidrar med ca 75.000 kr, då det är färre hushåll som betalar än tidigare år.  
Framgent kommer vägföreningens register över fastighetsägare att nyttjas vid 
utskick av byavgiften, i syfte att tillse ett uppdaterat underlag.  
 
Byföreningens webbsidan har uppdaterats under året.  
 
Budget 2026  
Byföreningen planerar att spara pengar inför framtida utgifter, så som större 
renoveringar av fastigheter, inrättande av kommunalt vatten och avlopp etc.  
 
Avseende år 2026 beräknas en total intäkt på ca 345.000 kr. 
  
Planer finns på att köpa en sop i syfte att underhålla isbanor på Siljan till en 
kostnad av ca 26.000 kr.  
 
Uppdateringar av redovisad budget kommer att genomföras inför kommande 
årsstämma, då uthyrningen i nuläget ser bättre ut än tidigare år.  

 
Verksamhetsplan 2026 
En verksamhetsplan har tagits fram avseende år 2026 
Kommittéerna har minskat i antal under år 2025 då vägkommittén numera ingår i 
nybildad vägförening.  
Arbetet i fastighetskommittén, uthyrningskommittén samt arbetsgrupper för 
julgranar, midsommarstänger och majbrasa planeras löpa på likt tidigare år. 
Trivselkommittén är inte aktiv, trots detta har flertalet aktiviteter anordnas på 
temat trivsel under år 2025 och troligen även under år 2026.  
 
Leksandsroddens deltävling genomfördes inte som planerat under år 2025 på 
grund av allt för blåsigt väder. Planer finns dock på att genomföra tävlingen 
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kommande sommar. 
 
Möte i Tällbergsbyarnas byaråd kommer att anordnas den 2/3 i Laknäs bystuga. 
Återrapport från mötet kommer att kunna ske på kommande årsstämma.  

 
Information från kommittéer  
Grupperna för julgranar, majstångänger och majbrasa löper på som planerat. 

Fastighetskommittén har ännu inte haft något möte under år 2026, planer finns 
dock för genomförande av målning av fönster i bystugan och underhållsmålning i 
Paviljongen. Planer finns på att renovera Ångbåtsbryggan i Laknäs.  
 
Allt arbete planeras att kunna genomföras med ideella krafter. 
 
Det påtalas att hållaren för resning av majstången fortfarande sitter kvar sedan 
senaste resningen. Denna behöver tas bort i syfte att inte var i vägen eller orsaka 
ev. skada för någon förbipasserande. Fastighetskommittén kommer att 
informeras. 

 
Uthyrningskommittén meddelar att uthyrningen av strandpaviljongen ser bra ut 
inför sommaren år 2026. Endast två medlemshelger finns outhyrda i nuläget, i 
övrigt fullbokat. Beräknad intäkt uppgår till dryga 300.000 kr. Avgiften för sen 
avbokning är korrigerad till 5.000 kr.  
 
En diskussion med Tällbergs byalag kommer att hållas i syfte att tydliggöra 
information kring de område invid strandpaviljongen som hyrs ut/abonneras. 
Skyltning etc. kommer att ses över i syfte att inte välkomna allmänhet till 
ångbåtsbryggan även vid uthyrning av området. En diskussion förs dock med 
Tällbergs byalag om att se över om även ångbåtsbryggan eventuellt skulle kunna 
hyras ut enligt överenskommelse. 

 
Kyrkbåtens framtid 
Roddarklubben Nygrannön är i nuläget aktiv och klubben nyttjar byarnas 
befintliga tävlingsbåt, daterad 1981. I dagsläget är ca 60 personer medlemmar i 
roddarklubben, Nygrannön. Befintlig kyrkbåt bedöms behöva bytas ut om rodd i 
tävlingsform ska kunna bedrivas vidare. Nygrannön har i nuläget den äldsta 
tävlingsbåten i Siljan. En risk finns att roddarklubben inte lever vidare. Ägarskapet 
för kyrkbåten ligga hos byföreningen. 
 

Den person som tidigare byggt kyrkbåtar på Sollerön till samtliga roddarklubbar i 
Siljan har avlidit. En ekonomisk förening har bildats i syfte att ta hand om arvet 
avseende byggande av kyrkbåtar genom att köpa mallar och verktyg etc. från 
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efterlämnat dödsbo. Befintlig båt som är under byggnation har 3D scannats i syfte 
att ta fram ritningar etc. Nygrannön med flera roddklubbar äger den ekonomiska 
föreningen.  
 
Även åror och årtullar behöver nyproduceras i syfte att kunna bedriva 
kyrkbåtsrodd.  
 
Pris på en nyproducerad kyrkbåt är i dagsläget beräknad till ca 1,2 mkr.   
Kostnaderna behöver täckas via i huvudsak sponsring.  
Orsa har exempelvis sålt plaketter som placerats i båten i syfte att tillse intäkter till 
ny kyrkbåt.  
 
Nyare båtar finns i Siljanstrakten och som inte nyttjas. En diskussion har förts 
med Hjortnäs, angående att hyra deras båt, men än så länge utan framgång. Även i 
Vikarbyn finns en mer eller mindre outnyttjad båt nyare än den som finns i 
Laknäs-Östanhol. Ärendet kommer att diskuteras vidare. 
 
Övriga frågor 
 
Anslagstavla: 
Information på viss anslagstavla har uteblivit inför dagens möte, varför då? 
Troligen har en miss skett vid just detta tillfälle. Ev. behövs ytterligare en översyn 
göras av anslagstavlor i byarna. Det finns i nuläget flera anslagstavlor som inte är 
att betrakta som byarnas officiella anslagstavlor.  
 
Översyn av anslagstavlor i byarna, skedde senast år 2016. 
 
Samtliga närvarande uppmanas att märka sina postlådor med gatuadress och 
nummer, vilket i flera fall är bristfälligt i nuläget.  
 

Städdag bystugan  
Städdag i bystugan planeras att hållas den 14/2. Ev. hålls en efterföljande PUB-
kväll. 

 

Nedtagning av gamla kopparledningar i byarna 
Gamla teleledningar finns i byarna och dessa har i flera fall ramlat ner på grund av 
nedfallna träd. Telia/Skanova är troligen ansvariga. Ev. vore det bra att riva 
ledningar som inte nyttjas för kommunikation.  
Rivning kommer ev. att ske i februari enligt Fredrik, frågan kommer därför att 
avvaktas.  
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Vägskyltar 
Byarnas vägskyltar är gjorda av trä och är i dåligt skick och behöver rustas/bytas 
ut. Ärendet kommer att lyftas i vägföreningen. 


